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Edukacja finansowa 

7 SPOSOBÓW NA ROZPOCZĘCIE  
DROGI DO FINANSOWEJ  

WOLNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA 

 

Treść dostępŶa pod adresem:  
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Jeśli Ŷie koŶtrolujesz własŶyĐh eŵoĐji, Ŷie ďędziesz koŶtrolował własŶyĐh pieŶiędzy. 

 Warren Buffett 

Firma McKinsey Global Institute wiele lat teŵu przeprowadziła ďadaŶia, trwająĐe poŶad ϭϬ 
lat, podĐzas któryĐh Ŷagrała Ŷa wideo ponad 40 000 rozmów handlowych poŵiędzy 
kupująĐyŵ i sprzedająĐyŵ. PóźŶiej każdą z ŶiĐh przeaŶalizowała pod kąteŵ ŶajważŶiejszego 
ĐzyŶŶika wpływająĐego Ŷa podejŵowaŶą przez kupująĐego deĐyzję. 

Okazało się, że w ϭϬϬ% przypadków, ŶajważŶiejszyŵ i ostateĐzŶyŵ ĐzyŶŶikieŵ, jaki wpływa 
Ŷa deĐyzję kupująĐego to EMOCJE.  

WŶiosek jaki wypłyŶął z tego ďadaŶia ďrzŵiał ŶastępująĐo:  

WydająĐ pieŶiądze, Ŷajpierw podejŵujeŵy deĐyzję Ŷa podstawie 
ŶaszyĐh eŵoĐji, a dopiero poteŵ uzasadŶiaŵy ją raĐjoŶalŶie.  

Myśli tak Ŷajwiększy w historii świata iŶwestor giełdowy Warren Buffett, dowodzą tego 
badania empiryczne i zachowania konsumentów na rynku, czyli nas wszystkich - 

pracowników, przedsięďiorĐów, iŶwestorów, eŵerytów Đzy ďezroďotŶyĐh. 

Ludzie, którzy posiadają duże ŵajątki, własŶe firŵy i aktywa, które przyŶoszą iŵ ďardzo duże 
przyĐhody, wiedzą o tyŵ od dawŶa, ale jeszĐze do ŶiedawŶa Ŷikt się tyŵ Ŷie Đhwalił - bo i 

dlaczego mieliby za darŵo dzielić się wiedzą, której pozyskaŶie ŶajĐzęśĐiej kosztowało 
ďardzo wysoką ĐeŶę. Dodatkowo, kiedy Đzłowiek dostaje Đoś za darŵo, to Ŷigdy tego nie 

doĐeŶia. Jeśli już tą wiedzę przekazywali, to ŶajĐzęśĐiej z pokoleŶia Ŷa pokoleŶie w rodzinach 

o pokoleniowej tradycji biznesowej.  

Wiedzy o tym jak prowadzić własŶyĐh ďizŶes, iŶwestować Đzy zarządzać własŶyŵi 
pieŶiędzŵi nie znajdziemy bowiem ani w szkole podstawowej, ani w gimnazjum, a tym 

ďardziej w szkole średŶiej Đzy Ŷa studiaĐh. OĐzywiśĐie, mamy w szkole przedmiot 

przedsięďiorĐzość, mamy uczelnie ekonomiczne, które teoretyĐzŶie ŵiałyďy dostarĐzyć 
takiĐh iŶforŵaĐji, ale w efekĐie wtłaĐzają ŶiepotrzeďŶą wiedzę, która Ŷa koŶieĐ dnia bardzo 

rzadko deĐyduje o sukĐesie przedsięďiorĐy.  

UĐzą: 

 jakie mamy rodzaje podatków,  

 gdzie ;w jakiŵ urzędzieͿ trzeba złożyć jaki formularz,  

 uĐzą też teorii ekonomicznych, które ŵają się Ŷijak do rzeĐzywistośĐi.  

KorzystająĐ z powszeĐhŶej edukaĐji: 

 Nie dowieŵy się jak zarządzać swoiŵi pieŶiędzŵi, aďy Ŷasz ŵajątek Điągle wzrastał.  
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 Nie dowieŵy się jak stworzyć produkt Đzy firŵę, która odniesie globalny sukces.  

 Nie dowieŵy się czym jest dochód pasywny i jak go tworzyć. 

To iŶforŵaĐje, które posiadają tylko Đi, którzy w iŶwestyĐjaĐh Đzy we własŶyŵ ďizŶesie 

odŶieśli sukĐes. 

Na Đałe szĐzęśĐie żyjeŵy dzisiaj w epoĐe iŶforŵaĐyjŶej, a wielu ludzi odŶosząĐyĐh sukcesy 

dzieli się swoiŵi doświadĐzeŶiaŵi pisząĐ książki, prowadząĐ seŵiŶaria Đzy własŶe szkolenia.  

Niestety złe wieśĐi są takie, że poza powszeĐhŶyŵ szkolŶiĐtweŵ, ŵŶiej Ŷiż 20% 

z Ŷas szuka wiedzy Ŷa własŶą rękę.  

Blisko 60% wszystkich Polaków przeĐzytało w zeszłyŵ roku ŶieĐałe pół książki, Ŷie wzięło 
udziału w żadŶyŵ seminarium czy szkoleniu, które wyĐhodziłyby poza oficjalny nurt 

edukacyjny, w którym nie znajdziemy ani krzty informacji o tym, jak stać się Đzłowiekieŵ 
bogatym, wolnym i bezpiecznym finansowo. 

EDUKACJA FINANSOWA uczy m.in.: 

 jak zarządzać i iŶwestować własŶe pieŶiądze,  

 jak prowadzić własŶy ďizŶes, żeďy Ŷie upadł w pierwszyŵ roku  

 czy jak zaroďić Ŷa kryzysie,  

Są to uŵiejętŶośĐi, które w XXIw. są tak ważŶe, jak uŵiejętŶość ĐzytaŶia i pisaŶia w 

poprzednim stuleciu.  

Misja edukacji finansowej to eliŵiŶaĐja ŶiezŶajoŵośĐi alfaďetu, 
ale tego finansowego.  

Nauka tutaj opiera się przede wszystkim na działaŶiu i praĐy z własŶyŵi emocjami. Im 

ďardziej ŵaŵy rozwiŶiętą iŶteligeŶĐję eŵoĐjoŶalŶą, tym bardziej rozwijamy iŶteligeŶĐję 
fiŶaŶsową, która przesądza o tyŵ: 

 jak poradzimy sobie z finansowymi sukcesami i porażkaŵi 

 oraz Đzy Đo ŵiesiąĐ ŵaŵy wystarĐzająĐo dużo pieŶiędzy, Đzy Ŷaŵ iĐh brakuje. 

Ale skoro edukaĐja fiŶaŶsowa Ŷie jest oďeĐŶa w szkołaĐh i Ŷa uĐzelŶiaĐh, a Ŷiewielu z Ŷas ŵa 

koŵfort relaĐji z kiŵś, od kogo ŵogliďyśŵy się tego uĐzyć, to skąd ŵaŵy ďrać tę wiedzę?  

Przedstawiam ϳ sposoďów Ŷa to, jak rozpoĐząć swoją drogę do fiŶaŶsowej wolŶośĐi i 
ďezpieĐzeństwa: 

Poznaj siebie - sprawdź Đzy Twoje przekoŶaŶia Ŷa teŵat pieŶiędzy poŵagają Ci czy 

przeszkadzają? Polska przez prawie ϱϬ lat ďyła państweŵ koŵuŶistyĐzŶyŵ, w którym 1 
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każdy, kto wyróżŶiał się swoiŵ ŵajątkieŵ, ďył z założeŶia koŵďiŶatoreŵ, oszustem i 

wiĐhrzyĐieleŵ. Niestety, stało się to także przekoŶaŶieŵ większośĐi Polaków, co ma 

ogroŵŶe zŶaĐzeŶie już Ŷa saŵyŵ poĐzątku. Dlatego warto odpowiedzieć soďie Ŷa kluczowe 

pytania: 

Czy uważasz, że pieŶiądze są źródłeŵ zła? 

Co sądzisz o ludziaĐh, którzy ŵają zŶaĐzŶie więĐej pieŶiędzy od Cieďie? 

Czy wierzysz, że pieŶiądze szĐzęśĐia Ŷie dają, a ďyĐie ďiedŶyŵ jest ĐŶotą? 

Jeśli odpowiedzi Ŷa te pytaŶia świadĐzą o TwoiĐh pozytywŶych przekonaniach, to bardzo 

doďrze! Jeśli jest iŶaĐzej, ŵusisz rozpoĐząć praĐę Ŷad soďą, która pozwoli zŵieŶić te 

przekoŶaŶia i uŶikŶąć auto-saďotażu przez Twoją podświadoŵość. 

WyłąĐz telewizor i zaĐzŶij Đzytać - słyŶŶy aŵerykański ĐoaĐh i ŵeŶtor, Jiŵ Rohn z 

pełŶyŵ przekoŶaŶieŵ powtarzał przez wiele lat:  

BiedŶi ludzie ŵają duże telewizory, bogaci - duże ďiďlioteki.  

BadaŶia przeprowadzoŶe Ŷa teŵat stylu żyĐia ludzi osiągająĐyĐh sukĐesy fiŶaŶsowe, 
potwierdzają to. Prawie każdy ďadaŶy czyta codziennie przez Đo ŶajŵŶiej pół godziŶy, 
ŶajĐzęśĐiej raŶo. 

ZŶajdź swojego ŵeŶtora – stare polskie powiedzeŶia ŵają w soďie także wiele 

prawdy, rówŶież w odŶiesieŶiu do pieŶiędzy. )ŶaŶe każdeŵu  

Z kim przestajesz, takim się stajesz  

świetŶie to pokazuje. Jeśli ĐhĐesz ďyć ďogaty, zŶajdź sposóď Ŷa to, aby zaprzyjaźŶić się z 
ludźŵi, którzy to ďogaĐtwo zdoďyli. Poszukaj osoďy, od której ŵógłďyś się uĐzyć. ZaprzyjaźŶij 
się z ludźŵi, którzy szukają odpowiedzi Ŷa te saŵe pytaŶia. 

MeŶtoreŵ ŵoże ďyć: 

 znany autor,  

 coach  

 czy aŶioł ďizŶesu,  

 ŵoże to ďyć zŶajoŵy Ci przedsięďiorĐa  

 czy inwestor.  

TakiĐh ludzi ŵożesz zŶaleźć Ŷa przykład w klubach rozwoju inteligencji finansowej, których 

w PolsĐe powstaje Đoraz więĐej. 
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Rozwijaj się - zaĐzŶij ďrać udział w seŵiŶariaĐh, koŶfereŶĐjaĐh, targaĐh i szkoleniach, 

które poŵogą Ci zdoďyć wiedzę z potrzeďŶego oďszaru i pozŶać wielu wspaŶiałyĐh 
ludzi. Tylko ϱ% Đałego społeĐzeństwa ďierze udział w takiĐh wydarzeŶiaĐh Đo najmniej raz na 

kwartał i… poŶad ϴϳ% wszystkiĐh tyĐh, określaŶyĐh ŵiaŶeŵ milionerów. 

ZaĐzŶij zarządzać swoiŵi pieŶiędzŵi - ponad 40% Polaków zalega ze swoimi 

zoďowiązaŶiaŵi Đo ŶajŵŶiej 3Ϭ dŶi, Đo zŶaĐzy, że iĐh płyŶŶość oparta jest o 
postkonsumpcjonizm - Ŷajpierw kupują, poteŵ spłaĐają, ale Ŷie zawsze wystarĐzy Ŷa spłatę 

tyĐh zoďowiązań. )doďądź wiedzę Ŷa teŵat zarządzaŶia swoiŵi pieŶiędzŵi i poświęĐaj co 

ŶajŵŶiej 3Ϭ ŵiŶut tygodŶiowo, aďy plaŶować swoje ďieżąĐe fiŶaŶse. 

Stwórz swój plan finansowy - aďy osiągŶąć żądaŶy pozioŵ zaŵożŶośĐi, ŵusisz 

wiedzieć, ile pieŶiędzy ĐhĐesz zdoďyć i w jakim czasie. W iŶŶyŵ wypadku ŵożesz stać 
się ofiarą starego Đhińskiego powiedzeŶia:  

Jeśli Ŷie wiesz dokąd idziesz, to Ŷa pewŶo taŵ dojdziesz.  

Stwórz plaŶ, który ďędziesz realizował, i który: 

 pozwoli Ci pokrywać ďieżąĐe wydatki,  

 pozwoli odłożyć pieŶiądze:  

 na wakacje,  

 nowy samochód,  

 studia Twojego dziecka 

 czy eŵeryturę.  

Możesz także skorzystać z poŵoĐy profesjoŶalŶyĐh, ŶiezależŶyĐh doradców finansowych. 

ZaĐzŶij iŶwestować - ďez względu Ŷa to, Đzyŵ zajŵujesz się Ŷa Đo dzień, podejŵij 
działaŶia, które pozwolą Ci zaĐząć poŵŶażać Twój kapitał. Lokata to Ŷie jedyŶa 

ďezpieĐzŶa forŵa iŶwestowaŶia. Jeśli ďoisz się iŶwestować, bo nie masz wiedzy - to ją 

zdoďądź i sprawdź w czym czujesz się Ŷajlepiej: 

 ŶieruĐhoŵośĐi,  

 fundusze inwestycyjne, 

 biznes  

 Đzy papiery wartośĐiowe?  

Wiedza, pozwala oďŶiżyć i koŶtrolować ryzyko iŶwestyĐji - a więĐ to, Đzego Ŷajďardziej się 
wszyscy boimy.  
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Warto wiedzieć, że Ŷie staŶieŵy się wolŶi fiŶaŶsowo z dŶia Ŷa dzień, ale dzięki 
systematycznej pracy Ŷad Ŷaszyŵ ŵajątkieŵ, popełŶioŶyŵ ďłędoŵ iŶwestyĐyjŶyŵ i 
odŶiesioŶyŵ porażkoŵ ďizŶesowyŵ.  

Ci, którzy zdoďywają ogroŵŶy ŵajątek w krótkiŵ Đzasie ;Ŷp. w lottoͿ w ϲϳ% proĐeŶtaĐh 
wypadków, po kilku lataĐh zŶajdują się w jeszĐze gorszej fiŶaŶsowej sytuaĐji, Ŷiż ta, w jakiej 
ďyli przed wygraŶą. A przeĐież Đhodzi o to, żeďy żyć długo, ďogato i szĐzęśliwie, prawda? 
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